



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 29.09.2017 № 2101/09-03/2017

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Развитие физической культуры и спорта в Чеховском  
муниципальном районе на 2017-2021 годы»

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с государственными программами Московской области на 2017-2021 годы, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 03.02.2016 №0153/08-01/2016,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Чеховском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3210/09-03/2016 (с изменениями от 17.02.2017 № 0297/09-03/2017, от 05.05.2017 № 0928/09-03/2017, от 05.07.2017 № 1368/09-03/2017).
2. Организационному отделу Администрации Чеховского муниципального района (Щукина О.А) опубликовать настоящее



постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района Смирнову Г.Б.

Руководитель Администрации  
Чеховского муниципального  
района

М.В. Кононова



**УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением Администрации  
Чеховского муниципального района

от 29.09.2017 № 2101/09-03/2017

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  
«Развитие физической культуры и спорта в Чеховском муниципальном районе  
на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского  
муниципального района от 02.12.2016 № 3210/09-03/2016, (с изменениями от  
17.02.2017 № 0297/09-03/2017, от 05.05.2017 № 0928/09-03/2017, от 05.07.2017 №  
1368/09-03/2017) (далее – Программа).

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)						
	Источники финансирования	Всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
<b>Всего:</b>		1755105,0	449511,0	510 642,1	300 228,1	247361,9	247361,9
Средства бюджета Чеховского муниципального района	1 239 109,5	249 661,9	247 361,9	247 361,9	247361,9	247361,9	247361,9
Средства бюджета городского поселения Столбовая	1510,0	355,0	550,0	605,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета города Чехова	98971,0	32719,9	33 929,9	32 321,2	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	7742,3	5582,3	1 080,0	1 080,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Любучанское	61060,6	23694,3	18 506,3	18 860,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета сельского поселения Стремилдовское	4318,2	4318,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области для г. Чехова	99 750,0*	9 500,0*	90 250,0*	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области для СП Баранцевское	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Внебюджетные источники	242343,4	123379,4	118964,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

2. В разделе 3. Программы:

2.1. в строке 1. цифры «10844,7» заменить цифрами «10145,7»;

2.2. в строке 2. цифры «493882,6» заменить цифрами «505190,8».

3. В разделе 4. Программы:

3.1 В подразделе 4.1. в паспорте Подпрограммы строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:



«

Источники финансирования Подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)					
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	Итого
Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района		Всего:	358224,6	425355,7	214941,7	162075,5	162075,5	1322673,0
		Средства бюджета Чеховского муниципального района	158375,5	162075,5	162075,5	162075,5	162075,5	806677,5
		Средства бюджета городского поселения Столбовая	355,0	550,0	605,0	0,0	0,0	1510,0
		Средства бюджета города Чехова	32719,9	33929,9	32321,2	0,0	0,0	98971,0
		Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	5582,3	1080,0	1080,0	0,0	0,0	7742,3
		Средства бюджета сельского поселения Любучанское	23694,3	18506,3	18860	0,0	0,0	61060,6
		Средства бюджета сельского поселения Стремиловское	4318,2	0,0	0,0	0,0	0,0	4318,2
		Средства бюджета Московской области для г. Чехова	9500,0*	90250,0*	0,0	0,0	0,0	99750,0*
		Средства бюджета Московской области для СП Баранцевское	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	300,0
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Внебюджетные источники	123379,4	118964,0	0,0	0,0	0,0	242343,4	

».

3.2.В подразделе 4.2.:

3.2.1. в строке 1. цифры «10844,7» заменить цифрами «10145,7»;

3.2.2. в строке 2. цифры «493882,6» заменить цифрами «505190,8»;

3.3. в подразделе 4.3.:

3.3.1. в строке 1. слова «Всего: 1610,0» заменить словами «Всего: 1510,0», слова «2017 год – 455,0» заменить словами «2017 год – 355,0», слова «Всего: 1699,2» заменить словами «Всего: 1759,2», слова «2017 год – 539,0» заменить словами «2017 год – 599,0»;

3.3.2. в строке 2. слова «Всего: 1610,0» заменить словами «Всего: 1510,0», слова «2017 год – 455,0» заменить словами «2017 год – 355,0», слова «Всего: 1699,2» заменить словами «Всего: 1759,2», слова «2017 год – 539,0» заменить словами «2017 год – 599,0»;

3.3.3. в строке 5. слова «Всего: 2100,0» заменить словами «Всего: 2000,0», слова «2017 год – 500,0» заменить словами «2017 год – 400,0»;

4



DIRECTUM-25360-736872

3.3.4. в строке 6 слова «Всего: 1000,0» заменить словами «Всего: 1100,0», слова «2017 год – 200,0» заменить словами «2017год – 300,0»;

3.3.5. строки 8-12 изложить в следующей редакции:

«

8.	<u>Мероприятие 2</u> Строительство, реконструкция, капитальный ремонт спортивных сооружений, приобретение и установка спортивных площадок	Средства бюджета города Чехова	Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка смет и тех. Надзор) + стоимость материалов + стоимость работ	Всего: 21176,4 2017 год –9276,4 2018 год – 6750,0 2019 год – 5150,0 2020 год –0,0 2021 год –0,0	
		Средства бюджета Московской области для г. Чехова		Всего: 99750,0 2017 год – 9 500,0 2018 год – 90 250,0 2019 год –0,0 2020 год –0,0 2021 год –0,0	
		Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		Всего: 2653,7 2017 год – 2653,7 2018 год – 0,0 2019 год –0,0 2020 год –0,0 2021 год –0,0	
9.	2.1. Капитальный ремонт спортивных сооружений	Средства бюджета города Чехова	Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка смет и тех. Надзор) + стоимость материалов + стоимость работ	Всего: 15926,4 2017 год –8776,4 2018 год – 2000 2019 год – 5150,0 2020 год –0,0 2021 год –0,0	
		Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		Всего: 2113,7 2017 год – 2113,7 2018 год – 0,0 2019 год –0,0 2020 год –0,0 2021 год –0,0	
10.	2.2. Реконструкция стадиона «Химик»	Средства бюджета города Чехова		Всего: 5250,0 2017 год – 500,0 2018 год – 4750,0	



				2019 год -0,0 2020 год -0,0 2021 год -0,0	
		Средства бюджета Московской области для г Чехов		Всего: 99750,0 2017 год - 9 500,0 2018 год - 90 250,0 2019 год -0,0 2020 год -0,0 2021 год -0,0	
11.	2.3. Приобретение силовых тренажеров для МКУКС СП	Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		Всего: 540,0 2017 год - 540,0 2018 год - 0,0 2019 год -0,0 2020 год -0,0 2021 год -0,0	
		Средства бюджета Московской области для сп Баранцевское		Всего: 300,0 2017 год - 300,0 2018 год - 0,0 2019 год -0,0 2020 год -0,0 2021 год -0,0	
12.	<u>Мероприятие 3</u> Финансовое обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта	Средства бюджета Чеховского муниципального района	Эксплуатационные расходы + заработная плата прочие выплаты+ муниципальные закупки для нужд учреждения + Коммунальные услуги + прочие услуги+организация мероприятий + содержание объектов спорта + уплата налогов, сборов и иных платежей+увеличение стоимости основных средств+увеличение стоимости материальных запасов	Всего: 762118,0 2017 год - 149463,6 2018 год - 153163,6 2019 год - 153163,6 2020 год - 153163,6 2021 год - 153163,6	
		Средства бюджета города Чехова		Всего: 74038,6 2017 год -22391,5 2018 год - 25827,9 2019 год -25819,2 2020 год -0,0 2021 год -0,0	
		Средства бюджета сельского поселения Любучанское		Всего: 59301,4 2017 год -23095,3 2018 год - 17939,8 2019 год -18266,3 2020 год -0,0 2021 год -0,0	



	Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	Всего: 1968,1 2017 год – 1968,1 2018 год – 0,0 2019 год – 0,0 2020 год – 0,0 2021 год – 0,0
	Средства бюджета сельского поселения Стремиловское	Всего: 3659,2 2017 год – 3659,2 2018 год – 0,0 2019 год – 0,0 2020 год – 0,0 2021 год – 0,0
	Внебюджетные источники	Всего: 242343,4 2017 год – 123379,4 2018 год – 118964,0 2019 год – 0,0 2020 год – 0,0 2021 год – 0,0

»;

3.4. подраздел 4.4. изложить в следующей редакции:

«

N п/п	Мероприятия по реализации Программы	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия с указанием предельных сроков их исполнения	Источники финансирования	Срок исполнения мероприятия	Объём финансирования в 2016 году (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятий Программы	Результаты выполнения мероприятий Программы
							2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	1. Привлечение жителей Чеховского муниципального района к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышение		Итого	2017 – 2021г.г	9003,8	55364,2	12537,4	12460,4	12542,6	8911,9	8911,9		
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		7639,5	44559,5	8911,9	8911,9	8911,9	8911,9	8911,9		
			Средства бюджета городского поселения Столбовая		495,1	1510,0	355,0	550,0	605,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета города		916,5	3756,0	1052,0	1352,0	1352,0	0,0	0,0		

7



DIRECTUM-25360-736872

	интереса различных категорий населения к занятиям физической культурой и спортом		Чехова										
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		577,0	3120,5	960,5	1080,0	1080,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Любучанское		468,3	1759,2	599,0	566,5	593,7	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Стремилоское		650,0	659,0	659,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.	Проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта		Итого	2017 – 2021г.г	10746,4	55364,2	12537,4	12460,4	12542,6	8911,9	8911,9	Управление развитием отраслей социальной сферы	Увеличение доли населения регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в том числе лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья и инвалидов от общего числа населения Чеховского муниципального района до 45,1%
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		7639,5	44559,5	8911,9	8911,9	8911,9	8911,9	8911,9	Администрации Чеховского муниципального района, учреждения сферы физической культуры и спорта	
			Средства бюджета городского поселения Столбовая		495,1	1510,0	355,0	550,0	605,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		916,5	3756,0	1052,0	1352,0	1352,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		577,0	3120,5	960,5	1080,0	1080,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Любучанское		468,3	1759,2	599,0	566,5	593,7	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Стремилоское		650,0	659,0	659,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.1.	Проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий	1. Подготовка смет расходов 2. Вручение зачётных книжек и знаков отличия	Итого	2017 – 2021г.г	4673,4	19659,7	5812,5	4915,5	4997,7	1967,0	1967,0		Увеличение количества проводимых физкультурно-оздорови
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		1776,5	10575,0	2707,0	1967,0	1967,0	1967,0	1967,0		
			Средства бюджета городского поселения Столбовая		495,1	1510,0	355,0	550,0	605,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		916,5	3756,0	1052,0	1352,0	1352,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		367,0	1400,5	440,5	480,0	480,0	0,0	0,0		





			Средства бюджета сельского поселения Любучанское		468,3	1759,2	599,0	566,5	593,7	0,0	0,0		тельных и спортивных районных мероприятий до 48 ед.
			Средства бюджета сельского поселения Стремилоское		650,0	659,0	659,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.2.	Участие сборных команд Чеховского муниципального района в соревнованиях областного, всероссийского, международного уровня в соответствии с ежегодным календарным планом спортивных мероприятий и положениями о проведении спортивных мероприятий	1. Формирование сборных команд района для участия в спортивных мероприятиях областного, всероссийского, международного уровней. 2. Подготовка нормативных документов 3. Подготовка смет расходов.	Итого		3341,5	15502,9	3424,9	3319,5	3319,5	2719,5	2719,5	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района, учреждения сферы физической культуры и спорта Муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб инвалидов «Чайка»	Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общем числе лиц, с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в Чеховском муниципальном районе до 15,5 %
		Средства бюджета Чеховского муниципального района		3131,5	13782,9	2904,9	2719,5	2719,5	2719,5	2719,5			
		Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		210,0	1720,0	520,0	600,0	600,0	0,0	0,0			
		Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0			
				2017 – 2021г.г									



1.1.3	Организация и проведение спортивных мероприятий среди инвалидов, лиц с ограниченными физическими возможностями	1.Подготовка смет расходов 2. Награждение Победителей и призеров	Итого	2017 – 2021г. г	107,0	4101,6	0,0	1025,4	1025,4	1025,4	1025,4	Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района, учреждения сферы физической культуры и спорта	Увеличение доли населения выполнивших нормативы физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» до 30,9%
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		107,0	4101,6	0,0	1025,4	1025,4	1025,4	1025,4		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.4	Организация приемки нормативно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)	1.Подготовка смет расходов 2.Проведение мероприятий 3.Награждение	Итого	2017 – 2021г. г	395,0	2000,0	400,0	400,0	400,0	400,0	400,0		Увеличение количества спортивных мероприятий, в которых приняли участие сборные команды района до 43 ед.
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		395,0	2000,0	400,0	400,0	400,0	400,0	400,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.5	Награждение и чествование спортсменов, тренеров команд – победителей и призеров областных, всероссийских и международных соревнований	1.Подготовка нормативных документов 2. Подготовка смет расходов	Итого	2017 – 2021 г.г	300,0	1100,0	300,0	200,0	200,0	200,0	200,0		Увеличение количества стипендиатов до 14 чел.
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		300,0	1100,0	300,0	200,0	200,0	200,0	200,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
1.1.6	Поддержка некоммерческих организаций, не являющихся муниципальными	1.Формирование сборных команд района для участия в	Итого	2017 – 2021 г.г	1929,5	13000,0	2600,0	2600,0	2600,0	2600,0	2600,0		Увеличение количества проводимых физкультур
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		1929,5	13000,0	2600,0	2600,0	2600,0	2600,0	2600,0		



	учреждениями	спортивных мероприятиях областного, всероссийского, международного уровней. 2. Подготовка нормативных документов 3. Подготовка смет расходов.	Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		но- оздоровительных и спортивных районных мероприятий до 48 ед.
2.	Укрепление материально-технической базы спортивных объектов		Итого	2017 – 2021 г.г	273871,2	1267308,8	345687,2	412895,3	202399,1	153163,6	153163,6		
				Средства бюджета Чеховского муниципального района	229394,4	762118,0	149463,6	153163,6	153163,6	153163,6	153163,6		
				Средства бюджета города Чехова	25857,6	95215,0	31667,9	32577,9	30969,2	0,0	0,0		
				Средства бюджета сельского поселения Любучанское	16311,2	59301,4	23095,3	17939,8	18266,3	0,0	0,0		
				Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	0,0	4621,8	4621,8	0,0	0,0	0,0	0,0		
				Средства бюджета сельского поселения Стремиловское	2308,0	3659,2	3659,2	0,0	0,0	0,0	0,0		
				Средства бюджета Московской области для г.Чехов	0,0	99750,0	9500,0	90250,0	0,0	0,0	0,0		
				Средства бюджета Московской области для сп Баранцевское	0,0	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
				Внебюджетные источники	0,0	242343,4	123379,4	118964,0	0,0	0,0	0,0		
2.1	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт спортивных сооружений, приобретение и установка спортивных площадок	Проведение процедур закупок для определения исполнителей работ (услуг). Расчет стоимости оборудования, работ, услуг	Итого	2017 – 2021 г.г	5807,0	123880,1	21730,1	97000,0	5150,0	0,0	0,0		Улучшение технического оснащения спортивных объектов
				Средства бюджета города Чехова	5807,0	21176,4	9276,4	6750,0	5150,0	0,0	0,0		
				Средства бюджета Московской области для г.Чехов	0,0	99750,0	9500,0	90250,0	0,0	0,0	0,0		
				Средства бюджета сельского поселения Баранцевское	0,0	2653,7	2653,7	0,0	0,0	0,0	0,0		
				Средства бюджета Московской области для сп Баранцевское	0,0	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
				Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.1.1	Капитальный ремонт		Итого	2017 –	5807,0	18040,1	10890,1	2000,0	5150,0	0,0	0,0		



	спортивных сооружений		Средства бюджета города Чехова	2021 г.г	5807,0	15926,4	8776,4	2000,0	5150,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		0,0	2113,7	2113,7	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.1.2	Реконструкция стадиона «Химик»		Итого	2017 – 2021 г.г	0,0	105000,0	10000,0	95000,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета города Чехова		0,0	5250,0	500,0	4750,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области для г Чехов		0,0	99750,0	9500,0	90250,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.1.3.	Приобретение силовых тренажеров для МКУКС СП Баранцевское		Итого	2017 – 2021 г.г	0,0	840,0	840,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		0,0	540,0	540,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета Московской области для сп Баранцевское		0,0	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
2.2.	Финансовое обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта		Итого	2017 – 2021г. г	273871,2	1143428,7	323957,1	315895,3	197249,1	153163,6	153163,6		Укреплен ие материал ьно- техничес кой базы спортивн ых объектов
			Средства бюджета Чеховского муниципального района		229394,4	762118,0	149463,6	153163,6	153163,6	153163,6	153163,6		
			Средства бюджета города Чехова		25857,6	74038,6	22391,5	25827,9	25819,2	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Любучанское		16311,2	59301,4	23095,3	17939,8	18266,3	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Баранцевское		0,0	1968,1	1968,1	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета сельского поселения Стремиловское		2308,0	3659,2	3659,2	0,0	0,0	0,0	0,0		
			Внебюджетные источники		0,0	242343,4	123379,4	118964,0	0,0	0,0	0,0		

».

